
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : Π.ΤΣΙΟΥΓΚΟΥ
    Τηλέφωνο     : 210-3332744

         
Αθήνα : 24/03/2017 
Αρ.Πρ. : 35661             

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕ 016  των 
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ-016 οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης της του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού . μέχρι του ύψους 
των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τις διατάξεις,
     α) της νομοθεσίας που διέπει  τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), 
των  Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
     β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
     γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες  
διατάξεις".
     δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το 
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
     ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).
    στ) του άρθρου 80 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις"(ΦΕΚ 143/Α'/28-6-2014).
    ζ) του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α' 185/3-9-2014) "Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας" 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α' 20/27-1-2015).
   η) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού".
θ) του Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208/4-11-2016)  "... Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης καί 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης ...".  
   ι) του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".
   κ) Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ. Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β. 3722/17.11.2016) "Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2017.
3. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, 
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4. Την πρόταση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/71638/961/700 και την 162874 ηλ. υποβολή

Αριθμός Απόφασης : 615         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: 7ΣΓΣ465ΧΙ8-ΧΔΛ



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 365,000.00

 807,635.09

 1,212,779.68

 878,592.20

 4,819.19

 .00

 300,000.00

 .00

 360,180.81

 807,635.09

 912,779.68

 878,592.20

 210,000.00

 .00

 912,779.68

 878,592.20

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΓΗΠΕΔΟ "ΤΑΚΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ" ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ: 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΣΙΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΥΠΟΥ
Τ11-Β
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
1819/2013 ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 
(ΟΑΚΑ): ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-Τ2 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
3092/2015 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΥΔΕ/ΑΟΕΕ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 
ΕΝΑΠΟΜΕΝΟΥΣΩΝ ΚΑΙ 
ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ

2014ΣΕ01600028

2015ΣΕ01600018

2016ΣΕ01600014

2017ΣΕ01600009

1

2

3

4

Πιστώσεις Τριμήνων

 10,000.00

 .00

 912,779.68

 660,190.86

 .00

 .00

 .00

 .00

 100,000.00

 .00

 .00

 .00

 100,000.00

 .00

 .00

 218,401.34

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: 7ΣΓΣ465ΧΙ8-ΧΔΛ



 1,045,697.44

 373,393.31

 55,000.00

 77,408.70

 .00

 .00

 .00

 .00

 1,045,697.44

 373,393.31

 55,000.00

 77,408.70

 1,045,697.44

 373,393.31

 55,000.00

 77,408.70

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
3093/2015 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ 
ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ
ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ 
ΣΤΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (ΟΑΚΑ)
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
2718/2010 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:
ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΓΓΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΣΧΕΔΙΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΝΕΩΝ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ & 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΚΛΕΙΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ (ΔΑΚ) 
ΕΔΕΣΣΑΣ Ν. ΠΕΛΛΑΣ
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ) ΔΗΜΟΥ 
ΑΣΩΠΟΥ Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

2017ΣΕ01600010

2017ΣΕ01600011

2017ΣΕ01600012

2017ΣΕ01600013

5

6

7

8

 738,388.20

 167,630.23

 10,000.00

 77,408.70

 .00

 .00

 45,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 307,309.24

 205,763.08

 .00

 .00

ΑΔΑ: 7ΣΓΣ465ΧΙ8-ΧΔΛ



 304,819.19  5,404,950.25

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

 274,306.49

 171,794.73

 138,620.00

 309,541.80

 .00

 .00

 .00

 .00

 274,306.49

 171,794.73

 138,620.00

 309,541.80

 274,306.49

 171,794.73

 138,620.00

 10,000.00

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
3094/2015 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:
ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΕΥΔΕ/ΑΟΕΕ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΕΥΔΕ/ΑΟΕΕ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΣΚΥΔΡΑΣ Ν. ΠΕΛΛΑΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ Ν. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΝΕΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

2017ΣΕ01600014

2017ΣΕ01600015

2017ΣΕ01600016

2017ΣΕ01600017

9

10

11

12

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 222,306.56

 10,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 .00

 .00

 128,620.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 51,999.93

 161,794.73

 .00

 .00

 2,828,704.23  173,620.00  100,000.00  1,045,268.32 5,709,769.44  4,147,592.55ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: 7ΣΓΣ465ΧΙ8-ΧΔΛ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

              Α.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ (αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία e-mail)
                        ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
                        Δ/ΝΣΗ 20 - ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ-  ΤΜΗΜΑ  Δ'  ΔΗΜΟΣ.ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
                        ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 37,  ΑΘΗΝΑ - 10165                                                                                
  
             Β. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία e-mail)
                  1.- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Α.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37,  ΜΑΡΟΥΣΙ 151 80                       
                  2.- ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
                       ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37,   151 80 - ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                      

            Γ.- ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
                 1.  Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
                      - ΤΜΗΜΑ Γ'                                                                                                                        1

ΑΔΑ: 7ΣΓΣ465ΧΙ8-ΧΔΛ


		2017-03-27T09:34:24+0300
	Athens




